
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA:023-01/12-01/47 
URBROJ: 2163/1-06/6-12-26 
Pula, 28. studenog 2012. 
 
 
 
 

Županu Istarske županije 
putem 

Stručne službe Skupštine 
Pazin 

 
 

 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o utvrđivanju nacrta i prihvaćanju prijedloga odluke    
                    o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije 

                      - dostavlja se 
 
 
 Poštovani, 

u privitku ovog dopisa dostavljamo Vam prijedlog Zaključka o utvrđivanju nacrta i 
prihvaćanju prijedloga odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije, radi 
razmatranja i raspravljanja. 

 
S poštovanjem, 
 
 
 
      PROČELNICA 
      Sonja Grozić-Živolić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 550-01/12-01/15 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 04. prosinca 2012.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Dina Kozlevac  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
 

PREDMET:  Odluka o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije 
 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", 
br. 10/09) Župan Istarske županije dana 04. prosinca 2012. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o osnivanju Savjeta, u tekstu koji je u 

prilogu ovog zaključka i čini njegov sastavni dio. 
 

2. Prijedlog akta iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja 

Grozić Živolić – pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije. 
 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

    ŽUPAN 
         Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
 



Na temelju odredbe članka 178. stavak 2. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 
33/12 i odredbe članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 
br.10/09), Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana ________ 
2012. godine, donosi 
 

O d l u k u 
o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije 

 
Članak 1. 

U cilju planiranja i razvoja mreže socijalnih usluga i ostvarivanja prava, obveza, mjera i 
ciljeva socijalne skrbi na području Istarske županije ovom Odlukom osniva se Savjet za 
socijalnu skrb Istarske županije (u daljnjem tekstu: Savjet). 
 
 

Članak 2. 
Savjet ima predsjednika/icu i 18 članova, a čine ga: 

 

 predstavnici/e Istarske županije – predsjednik/ica i 1 član/ica; 

 predstavnici/e jedinica lokalne samouprave – 2 člana/ice; 

 predstavnici/e domova socijalne skrbi – 3 člana/ice; 

 predstavnik/ica centra za socijalnu skrb – 1 član/ica; 

 predstavnik/ica ustanova iz područja obrazovanja – 1 član/ica; 

 predstavnik/ica ustanova iz područja zapošljavanja – 1 član/ica; 

 predstavnik/ica ustanova iz područja zdravstva- 1 član/ica; 

 predstavnik/ica sindikata u socijalnoj skrbi – 1 član/ica; 

 predstavnik/ica strukovnih udruga – 1 član/ica; 

 predstavnici/e drugih pravnih i fizičkih osoba iz područja socijalne skrbi – 2 člana/ice; 

 predstavnik/ica korisnika iz područja socijalne skrbi – 2 člana/ice; 

 predstavnici/e udruga za promicanje prava korisnika – 2 člana/ice. 
 
 

Članak 3. 
U obavljanju poslova iz svog djelokruga rada Savjet obavlja slijedeće aktivnosti: 

 izrađuje socijalnu sliku za područje Istarske županije; 

 predlaže socijalni plan u djelatnosti socijalne skrbi za područje Istarske županije; 

 predlaže mjere za unapređenje dostupnosti i kvalitete socijalnih usluga u Istarskoj 
županiji; 

 prati razvoj standarda kvalitete socijalnih usluga, predlaže unapređenje postojećih i 
uvođenje novih standarda; 

 procjenjuje potrebe korisnika i predlaže mjere i aktivnosti za poticaj razvoja postojećeg 
sustava socijalne skrbi i uvođenje novih oblika pomoći i usluga s posebnim naglaskom 
na usluge za skupine u većem riziku od socijalne isključenosti; 

 daje inicijativu za dopunom ili izmjenom mreže usluga socijalne skrbi za područje 
Istarske županije; 

 evaluira rad nositelja djelatnosti socijalne skrbi u dijelu provedbe mjera iz socijalnog 
plana; 

 obavlja i druge poslove u svrhu ostvarivanja ciljeva Istarske županije iz područja 
socijalne skrbi. 



Savjet u realizaciji svog djelokruga rada usko surađuje sa Županijskim timom zaduženim 
za provedbu Plana za zdravlje Istarske županije. 

 
 

Članak 4. 
Predsjednika/icu i članove/ice Savjeta imenuje Županijska skupština Istarske županije 
posebnim rješenjem 
 
 
Mandat predsjednika/ce i članova Savjeta traje četiri(4) godine. 
U slučaju razrješenja člana/ice Savjeta prije isteka mandata, novoimenovanom članu 
Savjeta mandat traje do isteka mandata člana/ice umjesto kojeg je imenovan. 
 
 

Članak 5. 
Konstituirajuću sjednicu saziva Predsjednik/ca Savjeta. 
Savjet donosi Poslovnik o radu kojim će propisati način sazivanja i održavanja sjednica, 
vođenje zapisnika, većinu potrebnu za donošenje odluka i druga pitanja od važnosti za 
ispravno i zakonito obavljanje poslova Savjeta. 
 
 

Članak 6. 
Administrativne poslove za potrebe Savjeta obavlja upravno tijelo Istarske županije 
nadležno za poslove socijalne skrbi. 
 
 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

PREDSJEDNIK 
Dino Kozlevac 

 
Dostaviti: 

1. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Pravna osnova sadržana je u odredbi članka 178. Zakona o socijalnoj skrbi 

(Narodne novine br. 33/12) kojom je propisano osnivanje savjeta za socijalnu skrb 
jedinice područne (regionalne) samouprave, broj članova Savjeta i djelokrug poslova. 
 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Odredbom članka 178. Zakona o socijalnoj skrbi propisano je da se u cilju 
planiranja i razvoja mreže socijalnih usluga i ostvarivanja prava, obveza, mjera i ciljeva 
socijalne skrbi na području jedinice područne (regionalne) samouprave osniva Savjet 
za socijalnu skrb. U sastavu savjeta za socijalnu skrb treba osigurati sudjelovanje 
predstavnika jedinice područne (regionalne) samouprave, jedinica lokalne 
samouprave, domova socijalne skrbi, centara za socijalnu skrb, ustanova iz područja 
obrazovanja, ustanova iz područja zapošljavanja, ustanova iz područja zdravstva, 
sindikata u socijalnoj skrbi, strukovnih udruga, drugih pravnih i fizičkih osoba iz 
područja socijalne skrbi, korisnika iz područja socijalne skrbi i udruga za promicanje 
prava korisnika u planiranju i evaluaciji socijalne skrbi na području jedinice područne 
(regionalne) samouprave. 

U svom djelokrugu rada savjet za socijalnu skrb izrađuje socijalnu sliku za područje 
Istarske županije, predlaže socijalni plan u djelatnosti socijalne skrbi za područje 
Istarske županije, predlaže mjere za unapređenje dostupnosti i kvalitete socijalnih 
usluga u Istarskoj županiji, prati razvoj standarda kvalitete socijalnih usluga, predlaže 
unapređenje postojećih i uvođenje novih standarda, procjenjuje potrebe korisnika i 
predlaže mjere i aktivnosti za poticaj razvoja postojećeg sustava socijalne skrbi i 
uvođenje novih oblika pomoći i usluga s posebnim naglaskom na usluge za skupine u 
većem riziku od socijalne isključenosti, daje inicijativu za dopunom ili izmjenom mreže 
usluga socijalne skrbi za područje Istarske županije, evaluira rad nositelja djelatnosti 
socijalne skrbi u dijelu provedbe mjera iz socijalnog plana, obavlja i druge poslove u 
svrhu ostvarivanja ciljeva Istarske županije iz područja socijalne skrbi. 

Savjet u realizaciji svog djelokruga rada usko surađuje sa Županijskim timom 
zaduženim za provedbu Plana za zdravlje Istarske županije. 

Članove Savjeta za socijalnu skrb imenuje posebnim rješenjem Županijska 
skupština na mandat od 4 godine. 

Administrativne poslove za potrebe Savjeta za socijalnu skrb obavljati će upravno 
odjel Županije nadležan za poslove socijalne skrbi. 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja 


